ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2023 года

          № 34/149-5
р.п. Варгаши

О признании кандидата Юдина С.Г., выдвинутого непосредственно, утратившим статус кандидата в депутаты Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва в связи со снятием своей кандидатуры

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Варгашинского района Федотова И.А. о заявлении кандидата в депутаты Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3 Юдина Сергея Геннадьевича о снятии своей кандидатуры, территориальная избирательная комиссия Варгашинского района отмечает следующее.

Юдин Сергей Геннадьевич 01 марта 2023 года уведомил территориальную избирательную комиссию Варгашинского района о своем выдвижении кандидатом в депутаты Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3.

09 марта 2023 года кандидат Юдин Сергей Геннадьевич представил в территориальную избирательную комиссию Варгашинского района письменное заявление о снятии своей кандидатуры с выборов.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Варгашинского района решила:

1. Признать Юдина Сергея Геннадьевича, выдвинутого Местным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Варгашинском районе кандидатом в депутаты Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3, утратившим статус кандидата.
2. Направить в Курганское отделение ПАО «Сбербанк России» № 8599 уведомление о прекращении всех финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты Думы Варгашинского муниципального округа Курганской первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3 Юдиным Сергеем Геннадьевичем.
3. Рекомендовать Юдину Сергею Геннадьевичу закрыть специальный избирательный счет, открытый для финансирования избирательной кампании, и представить в  территориальную избирательную комиссию Варгашинского района итоговый финансовый отчет в сроки, установленные избирательным законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Варгашинского района
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Варгашинского района

                                                           И.А. Федотов
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Варгашинского района                                                                 Е.В. Прокопьева